1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 80 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thừa Thiên Huế, ngày  10 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức

lập Kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2021-2025) tỉnh Thừa thiên Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến

quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 39/2021/QH15 ngày 13/11/2021 của Quốc hội về

Quy hoạch sử dụng đất Quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và
kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2021-2025);

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/05/2014 của Chính phủ về
Quy định chi tiết thi hành một số điều của luật đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về
sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 148/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về sửa
đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 2751/QĐ-UBND ngày ngày 29 tháng 10 năm 2021
về việc phê duyệt Đề cương và khái toán kinh phí dự án Lập Kế hoạch sử dụng
đất 05 năm (2021 - 2025) tỉnh Thừa Thiên Huế

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25/12/2016 của UBND
tỉnh về việc ban hành quy chế quy định việc thành lập, kiện toàn, thay đổi thành
viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm quyền
quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
606/TTr-STNMT ngày 27 tháng 12 năm 2021.

 2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức lập Kế hoạch sử dụng đất 5 năm
(2021-2025) tỉnh Thừa Thiên Huế (sau đây gọi là Ban chỉ đạo), gồm các ông, bà
có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Phan Quý Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh.

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Lê Bá Phúc, Giám đốc Sở Tài
nguyên và Môi trường.

3. Phó Trưởng ban: Ông Hồ Đắc Trường, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên
và Môi trường.

4. Các thành viên:
- Ông Phan Lê Hiến, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ông Nguyễn Tân, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Trần Công Phú, Giám đốc Sở  Ngoại vụ;
- Ông Nguyễn Lương Bảy, Phó Giám đốc Sở Công thương;
- Ông Nguyễn Văn Thành, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;
- Ông Lê Văn Cường, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ông Nguyễn Kim Tùng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;
- Ông Nguyễn Hữu Phước, Phó Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội;
- Ông Trần Minh Long, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;
- Ông Nguyễn Long An, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ông Trần Bá Mẫn, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông Nguyễn Dương Anh, Phó Giám đốc Sở Thông tin Truyền thông;
- Bà Phan Thùy Dương, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;
- Ông Bùi Thanh Dũng, Phó Giám đốc Sở Văn hoá và Thể thao;
- Ông Nguyễn Phước Bửu Hùng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
- Ông Nguyễn Văn Phúc, Phó Giám đốc Sở Du lịch;
- Ông Lê Viết Bắc, Phó Giám đốc Sở Y tế;
- Ông Hoàng Minh Hùng, Phó Chỉ huy trưởng - TMT BCH BĐBP tỉnh;
- Ông Phan Thắng, Phó Chỉ huy trưởng - TMT BCH Quân sự tỉnh;
- Ông Hoàng Văn Thành, Phó Giám đốc Công an tỉnh;
- Ông Lê Ngọc Bảo, Chủ tịch UBND huyện Quảng Điền;

 3

- Ông Nguyễn Thanh Minh, Chủ tịch UBND thị xã Hương Thuỷ;
- Ông Nguyễn Việt Bằng, Phó Chủ tịch UBND thành phố Huế;
- Ông Nguyễn Viết Hà, Phó Chủ tịch UBND thị xã Hương Trà;
- Ông Hồ Văn Ngưm, Phó Chủ tịch UBND huyện A Lưới;
- Ông Lê Thanh Hồ, Phó Chủ tịch UBND huyện Nam Đông;
- Ông Hồ Đôn, Phó Chủ tịch UBND huyện Phong Điền;
- Ông Hoàng Văn Đề, Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Lộc;
- Ông Nguyễn Văn Chính, Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Vang;
- Ông Nguyễn Công Bình, Phó Trưởng ban BQL Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh;
- Ông Nguyễn Trần Nhật Tuấn, Phó Giám đốc BQL Khu vực phát triển đô thị.
Điều 2: Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Uỷ ban Nhân dân tỉnh xây dựng phương
án, kế hoạch và chỉ đạo Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố Huế, thị xã
Hương Thuỷ, thị xã Hương Trà; các ngành trong tỉnh tổ chức, phối hợp thực
hiện lập Kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2021-2025) tỉnh Thừa Thiên Huế theo
đúng quy định của Luật Đất đai năm 2013, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2019; Nghị định
số 43 2014 NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai, Nghị định số 148 NĐ-CP
ngày 18 12 2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định
chi tiết thi hành Luật Đất đai năm 2013; hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và Môi
trường. Thẩm định phương án Kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2021-2025) tỉnh
Thừa Thiên Huế .

Điều 3: Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo hoạt động theo Quy chế do Trưởng ban ban hành.
2. Trưởng Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm chỉ đạo toàn bộ hoạt động của

Ban; Trưởng ban, Phó Trưởng ban và các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo
chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng
ban phân công.

3. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ
quan công tác để điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo.

4. Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan thường trực, có trách nhiệm
tham mưu, hướng dẫn, phối hợp với các đơn vị, cá nhân có liên quan thực hiện
nhiệm vụ lập Kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2021-2025) tỉnh Thừa Thiên Huế; là
đầu mối tổng hợp các vấn đề phát sinh, vướng mắc trong quá trình triển khai

 4

thực hiện lập Kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2021-2025) tỉnh Thừa Thiên Huế.
Tham mưu Trưởng Ban ban hành quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách cấp theo dự toán
được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Điều 4: Hiệu lực thi hành

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi Ban Chỉ đạo
hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 2 của Quyết định này.

Điều 5: Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và
Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn, Xây dựng, Văn hoá và Thể thao, Du lịch, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Công
thương, Nội vụ, Giao thông Vận tải, Thông tin Truyền thông, Ngoại vụ, Lao
động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng: BCH
Quân sự tỉnh, BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh; Ban Quản lý Khu kinh tế, công
nghiệp tỉnh; Ban Quản lý Khu vực phát triển đô thị; Chủ tịch UBND các huyện,
thị xã, thành phố Huế và các ông, bà có tên nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này. .

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- VP: Chánh VP và các PCVP;
- Cổng thông tin điện tử của tỉnh;
- Lưu: VT, ĐC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương